中央宣传部、教育部、共青团中央关于学习胡锦涛总书记向

中国青年群英会致信精神的通知 PDF转换可能丢失图片或格

式，建议阅读原文

https://www.100test.com/kao_ti2020/305/2021_2022__E4_B8_AD_

E5_A4_AE_E5_AE_A3_E4_c80_305176.htm 中央宣传部、教育

部、共青团中央关于学习胡锦涛总书记向中国青年群英会致

信精神的通知（教思政〔2007〕10号）各省、自治区、直辖

市党委宣传部、教育工作部门、教育厅（教委）、团委，新

疆生产建设兵团党委宣传部、教育局、团委，教育部直属各

高等学校： 今年5月4日，胡锦涛总书记致信中国青年群英会

，代表党中央向全国广大团员和各族青年致以节日的问候，

向新中国成立以来各个时期的青年英模致以崇高的敬意。胡

锦涛总书记殷切希望全国广大团员和各族青年牢记党和人民

的重托，自觉担负起时代的重任，以英雄楷模为榜样，努力

成为理想远大、信念坚定的新一代，品德高尚、意志顽强的

新一代，视野开阔、知识丰富的新一代，开拓进取、艰苦创

业的新一代。 胡锦涛总书记的贺信，在全国广大青年学生中

引起强烈反响。中央宣传部、教育部、共青团中央决定，在

全国广大青年学生中深入开展学习贯彻贺信精神活动，引导

青年学生按照“四个新一代”要求树立正确发展方向。现将

有关工作和要求通知如下： 一、深刻认识贺信的重大意义，

组织广大青年学生认真学习、深刻领会贺信精神 胡锦涛总书

记在信中充分肯定了一代又一代青年为社会主义革命、建设

、改革事业做出的重要贡献，高度评价了一大批可歌可泣的

青年英模取得的突出业绩，对全国广大团员和各族青年提出

了殷切的希望。贺信给全国广大青年以巨大鼓舞，进一步指

明了青年学生健康成长的方向，对新形势下进一步做好教育

引导青年学生的工作，具有十分重要的意义。各地各部门一

定要把组织广大青年学生认真学习贯彻贺信精神作为当前的

一项重要任务来抓。要开展丰富多彩的学习活动，采取生动

有效的学习方式，帮助广大青年学生准确理解和掌握贺信精

神。要引导青年学生深刻认识青年只有在党的领导下，积极

投身人民创造历史的火热实践，坚持与时代同步伐、与祖国

共命运、与人民齐奋斗，才能拥有壮丽的青春，才能实现人

生的美好理想。要引导青年学生深刻认识自身担负的时代重

任，与全国人民一道，奋勇承担全面建设小康社会、加快推

进社会主义现代化的历史任务，奋力开创中华民族伟大复兴

的光明前景。要引导青年学生深刻认识党对青年健康成长的

新要求，努力成为理想远大、信念坚定的新一代，品德高尚

、意志顽强的新一代，视野开阔、知识丰富的新一代，开拓

进取、艰苦创业的新一代。要引导广大青年学生深刻认识以

胡锦涛同志为总书记的党中央对青年一代的高度重视、亲切

关怀和殷切期望，进一步增强投身全面建设小康社会、构建

社会主义和谐社会伟大实践的责任感和使命感，在建设中国

特色社会主义的伟大事业中创造新的时代业绩。 100Test 下载

频道开通，各类考试题目直接下载。详细请访问

www.100test.com